
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 28.11.2018 № 190-ПК 
г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об установлении публичному акционерному обществу «Ключевский завод 

ферросплавов» (поселокДвуреченск) долгосрочных параметров регулирования, 

устанавливаемых на долгосрочный период регулирования для формирования 

тарифов на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с использованием метода индексации установленных 

тарифов, и долгосрочных тарифов на горячую воду в открытых системах 

теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемую потребителям 

Сысертского городского округа с использованием метода индексации 

установленных тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования, 

на 2018-2022 годы, и о внесении изменений в некоторые постановления 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

В соответствии с Федеральным законом от 2 7 июля 201 О года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» и Указом 
Губернатора Свердловской области от 13.11.201 О № 1067-УГ «Об утверждении 
Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» 

(«Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными 
указами Губернатора Свердловской области от 20 .О 1.2011 № 31-УГ ( «Областная 
газета», 2011, 26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 
2011, 23 сентября, № 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012, 
8 сентября, № 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013, 
26 июля, № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014, 
21 февраля, № 32), от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, 
№ 218), от 12.05 .2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84), 
от 10.02.2016 № 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28), 
от 06.12.2016 № 740-УГ («Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232), 
от 12.09.2017 № 464-УГ («Областная газета», 2017, 15 сентября, № 171) 
и от 25.07.2018 № 355-УГ («Областная газета», 2018, 31 июля, № 134), 
Региональная энергетическая комиссия Свердловской области 



2 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. У становить долгосрочные параметры регулирования, 

устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования 

тарифов на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего 

водоснабжения) публичному акционерному обществу «Ключевский завод 

ферросплавов» (поселок Двуреченск) , с использованием метода индексации 

установленных тарифов на 2018-2022 годы согласно приложению № 1. 
2. Установить долгосрочные тарифы на горячую воду в открытых 

системах теплоснабжения (горячего водоснабжения) публичному акционерному 

обществу «Ключевский завод ферросплавов» (поселок Двуреченск) 

с использованием метода индексации установленных тарифов на основе 

долгосрочных параметров регулирования на период со дня вступления в силу 

по 31.12.2022 включительно с календарной разбивкой согласно приложению № 2. 
3. Внести в Тарифы на горячую воду в открытых системах 

теплоснабжения (горячего водоснабжения), установленные постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 1О . 12 .2015 

№ 206-ПК «Об установлении теплоснабжающим организациям Свердловской 

области долгосрочных тарифов на теплоноситель и (или) горячую воду 

в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения) 

с использованием метода индексации установленных тарифов на основе 

долгосрочных параметров регулирования на 2016-2018 годы» ( «Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2015, 17 декабря, № 6644) с изменениями, внесенными 
постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 18.12.2015 № 224-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 января, № 7137), 
от 13.12.2016 № 148-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 декабря, № 10649), 
от 13.12.2016 № 182-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 декабря, № 10683), 
от 26.12.2016 № 233-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 декабря, № 10961), 
от 28.12.2016 № 249-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 декабря, № 10977), 
от 10.05.2017 № 31-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 15 мая, № 12664), 
от 11 .12.2017 № 167-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 декабря, № 15834), 
от 18.12.2017 № 182-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 21 декабря, № 15884), 
от 20.12.2017 № 196-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 22 декабря, № 15942), 
от 28.12.2017 № 220-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 7 марта, № 16718) 



3 

и от 26.09.2018 № 143-IЖ («Официальный интернет-портал 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 28 
№ 18808), изменение, признав пункт 46 утратившим силу. 

правовой 

сентября, 

4. Внести в Тарифы на горячую воду в открытых системах 

теплоснабжения (горячего водоснабжения), установленные постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2017 
№ 163-IЖ «Об установлении теплоснабжающим организациям Свердловской 

области долгосрочных тарифов на теплоноситель и (или) горячую воду 

в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения) 

с использованием метода индексации установленных тарифов на основе 

долгосрочных параметров регулирования на 2018-2020 годы» ( «Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2018, 18 декабря, № 15830), изменение, признав 

пункт 2 утратившим силу. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области М.Б. Соболя. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

Председатель 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов 



№ 

п/п 

1. 

4 

Приложение № 1 
к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 28.11.2018 № 190-ПК 

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования 

для формирования тарифов на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего 

водоснабжения) публичному акционерному обществу «Ключевский завод ферросплавов» (поселок 

Двуреченск) с использованием метода индексации установленных тарифов, на 2018- 2022 годы 

Базовый Индекс 
Нормативный 

Реализация 

уровень эффективности Показатели программ в 

Наименование операционных операционных 
уровень Уровень 

энергосбережения области 
Динамика 

регулируемой Год 
прибыли надежности 

и энергетической энергосбережения 
изменения 

расходов расходов 
теплоснабж 

организации эффективности и повышения 
расходов на 

тыс. руб. % % 
ения 

энергетической 
топливо 

эффективности 

Сысертский городской округ 

Публичное 

акционерное 
2018 0,0 х х х х х х 

общество 

«Ключевский завод 
2019-ферросплавов» 
2022 

х 1 х х х х х 

(поселок 
Двуреченск) 



№п/п 

1 

1. 

1.1. 

5 

Приложение № 2 
к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от28 . 11.2018 № 190-ПК 

Долгосрочные тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения), 
устанавливаемые публичному акционерному обществу «Ключевский завод ферросплавов» (поселок 

Двуреченск) с использованием метода индексации установленных тарифов на основе долгосрочных 

параметров регулирования, на 2018-2022 годы 

Компонент на тепловую энергию 

Наименование регулируемой 
Компонент на двухставочный 

организацией 
Период действия тарифа теплоноситель, 

одноставочный 
руб./куб. м 

руб./Гкал 
ставка за мощность, 

ставка за тепловую 
тыс. руб./Гкал/час в 

энергию, руб./Гкал 
мес . 

2 3 4 5 6 7 

СысеQТСКИЙ ГOQOIJ;CKOЙ окю::г 

Публичное акционерное общество «Ключевский завод ферросплавов» (поселок Двуреченск) 

Горячая вода, произведенная с со дня вступления в законную силу 
21 ,17 1004,36 

использованием тепловой по 31 .12.20 18 
энергии, вырабатываемой в 

СТ: тепловая энергия, с 01.01.2019 по 30.06.2019 21,17 1004,36 
поставляемая единой 

с 01.07.2019 по 31.12.2019 22,14 1049,86 



6 

1 2 3 4 5 6 7 

теплоснабжающей с 01.01.2020 по 30.06.2020 22,14 1049,86 
организацией на территории 

Сысертского городского с 01.07.2020 по 31.12.2020 22,89 1062,96 
округа в поселке Двуреченск 

с 01.01.2021 по 30.06.2021 (без учета НДС) 22,89 1062,96 

с 01.07.2021 по 31.12.2021 23,81 1114,04 

с 01 .01.2022 по 30.06.2022 23,81 1114,04 

с О 1.07.2022 по 31.12.2022 24,76 1129,16 

1.2. Население (тарифы со дня вступления в законную силу 
24,98 1185,14 

указываются с учетом НДС) по 31.12.2018 

с 01.01.2019 по 30.06.2019 25,40 1205,23 

с 01.07.2019 по 31.12.2019 26,57 1259,83 

с 01.01.2020 по 30.06.2020 26,57 1259,83 

с 01.07.2020 по 31.12.2020 27,47 1275,55 

с 01.01.2021 по 30.06.2021 27,47 1275,55 

с 01 .07.2021 по 3 1.12.2021 28,57 1336,85 

с 01 .01.2022 по 30.06.2022 28,57 1336,85 

с 01.07.2022 по 31.12.2022 29,71 1354,99 


		2018-12-04T10:01:52+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




